Муниципальное  дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Кудровский  детский сад комбинированного вида №3»

(МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 3»)

ПРИКАЗ

      30.08.2024                             № 129

 Город Кудрово

Об  организации наставничества в  МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 3»

   На основании распоряжения Комитета по образованию администрации МО

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 03.02.2022 года № 77

«О реализации Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой

модели) наставничества педагогических работников в муниципальных образовательных

учреждениях Всеволожского района, в соответствии с письмом комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 17.01.2022 года № 19-731/2022

в целях организации мероприятий по реализации Методических рекомендаций по

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников (далее Методические рекомендации) и создания системы наставничества в

образовательных учреждениях, подведомственных Комитету по образованию

администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, с

целью оказания помощи молодым педагогам, их профессиональному становлению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать педагогическое наставничество с 01.09.2024 учебного года.

2. Утвердить список педагогов-наставников и наставляемых педагогов:

Наставник  Наставляемый

Андреева

Елена Олеговна

Заместитель

заведующего

по ВР

Бакалкина

Эльвира Махмудовна

Педагог-

психолог

Ибрагимова

Арина Сергеевна
Воспитатель

Олейникова

Евгения Викторовна

Муз.

руководитель

Разумова

Юлия Юрьевна
воспитатель

Гризодубова

Алина Витальевна
Воспитатель

Исабекова

Эльмира Гаджиметовна
Воспитатель

Сухова

Наталья Александровна
Воспитатель

Дедик

 Елена Юрьевна
Воспитатель

Гаджиева

Оксана Арслановна
учитель-логопед

Шаклеина

Екатерина Денисовна
Воспитатель

Матвеева

Елена Валентиновна
Учитель-логопед

Фищенко

Лидия Викторовна
Учитель-логопед

Ивченко

 Арина Васильевна
Учитель-логопед

Борисенко

Ирина Вячеславовна
Учитель-логопед

Щигарева Наталья

Александров

Инструктор по

физ.культуре

Щербакова

Анна Александровна

Инструктор

По физ.культуре

3. Утвердить Программу наставничества «Школа молодого педагога»

4. Утвердить Дорожную карту  по адаптации молодого педагога

5. Утвердить План работы по наставничеству

6. Обеспечить взаимодействие педагогов-наставников с наставляемыми в рамках

положения о наставничестве и плана работы по наставничеству в течении 2024-

2025 учебного года.

7. Представить отчет о результатах наставничества за 2024 - 2025 учебный год на

итоговом Педагогическом совете.

8. Установить стимулирующую выплату за выполнение дополнительной работы по

наставничеству в размере 10% от тарифной ставки индивидуальным работникам

с 01.09.2024 года.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по ВР

Андрееву Елену Олеговну.

Заведующий

Т.Ю. Полякова

Приложение 1

к приказу от _______№ ____

СОСТАВ

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности

№

п/п

ФИО Должность в Аттестационной

комиссии

Подпись

1.  Андреева Елена

Олеговна

зам.зав. по ВР,

председатель  Аттестационной комиссии

2.  Ивченко Арина

Васильевна

методист,

заместитель председателя

Аттестационной комиссии

3.  Игнатьева Алина

Николаевна

воспитатель,

секретарь Аттестационной комиссии

Члены Аттестационной комиссии

4.  Шеременко  Руководитель ст.подразделения,

Екатерина

Леонидовна

член Аттестационной комиссии

5.  Любимцева Анна

Владимировна

Воспитатель,

член Аттестационной комиссии

6.  Лючкина Юлия

Викторовна

Воспитатель,

член Аттестационной комиссии

		2025-05-23T09:36:26+0300
	Полякова Татьяна Юрьевна